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[Chr. Madsbii.]>: 
simpelt' hen ske en.' regulering af sygedag- 
pengene på et andet grundlag, end det hidtil 
er sket. i r -  홢 홢 > - ; v  

Soçial;u1inisteren (Nathalie Lind):, Til hr. 
Chr.; Madsens sidste bemærkninger vil jeg 
blot sige, at vi jo netop arbejder i: social- 
ministeriet med de spørgsmål med henblik 
på; udarbejdelse af lovforslag herom, men, 
som jeg også nævnede,,, statens andel af 
udgifterne er den mindste; spørgsmålet må 
forhandles med arbej(Ismarkedéts. parter. 

I anledning af bemærkningen om, at, ar- 
bejdet i soeialreforulkoml1lissionen - ikke 
måtte forhindre i øvrigt nødvendigt ,refoirm7 
arbejde, kan jeg blot sige; at jeg jo netop 
sagde, ,at vi, arbejder 홢s for at der ikke skal 
ske forsinkelse - -  med en kortfristet løsning. 
Inden Ni skal over på løsningen med bidrag 
efter indtægt ;og individuelle' ydelser, er vi 
nødt til at afvente , arbejdets afslutning i 
socialreformkommissionen, men det, betyder 
jo ikke, at vi ikke arbejder med forbedrin- 
ger, som kan gennemføres under det nu- 
værend.e system,., : V  홢 , ,, 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af K. B. Anfør sen til statsministeren: r 
홢Hvornår kan der ventes fremsat lov- 

; forslag øm Danmarks jpurnalisthøjskole?" 

Skriftlig begrundelse: 

Efter at repræsentanter for pressens orga- 
nisationer og for Danmarks journalisthøj-, 
skole over for den tidligere regering havde 
udtrykt ønske om en udbygning af journa- 
listuddannelsen, blev dér i januar 1967 ned- 
sat et udvalg til at, undersøge mulighederne 
for en sådan udbygning. I åbningstalen i 
oktober 1967 blev der bebudet lrèmsættelse 
af lovforslag, idet udvalget forventedes at 
afslutte sit arbejde i efteråret 1967. Som be- 
kendt er udvalgsarbejde# afsluttet og udval- 
gets' betænkning offentliggjort.-Då der ikke 
hidtil er givet udtryk for, hvilken skæbne 
udvalgets forslag kan ventes at få, beder jeg 
ministeren fremkomme med oplysninger 

- herom. ' :' ' . 홢 ' 

Formanden: Spørgeren har ordet for at 
supplere sin skriftlige begrundelse af spørgs- 
m å l e t . . , .  I 

K. B. Andersen: Jeg har stillet statsmini- 
steren spørgsmålet om; hvornår ' der kan 
ventes fremsat lovforslag om Danmarks 
journalisthøjskole, og jeg skal i og for sig 
ikke føje vældig meget til. den skriftlige 
motivering, som spørgsmålet er ledsaget af. 

Statsministeren ved jo lige så vel som jeg, 
at det er en. meget i betydningsfuld uddan- 
nelse, det drejer'sig om, og at der har været 
et bredt ønske om forbedringer både fra 
repræsentanter for pressens .organisationer 
og også fra repræsentanter for Danmarks 
journalisthøjskole. Planlægningsrådet,, der 
har haft spørgsmålet til udtalelse, har jo 
også givet udtryk for, at det ikke er muligt 
at føre Qrunalistuddánnelsen: videre under 
de nuværende forhold. I åbningstalen i efter- 
året bebudede i den daværende statsminir 
ster, at d e r  ville blive i fremsat; forslag; der 
ventedes fremsat forslag her i foråret. Man 
afventede dengang betænkningen..Nu har 
vi jo fået betænkningen; der både peger på 
en ny struktur for uddannelsen1 og også 
peger på nogle økonomiske problemer, der 
skal løses --- og løses ved offentlige midler. 

Jeg véd,: at man venter med spænding 
på, hvad der sker .med denne (betænkning, 
og det er baggrunden for, at jeg nu, da vel 
nok. denne del af folketingsåret' snart er ved 
at løbe ud, spørger statsministeren, hvornår 
vi kan vente f o r s l a g . .  ;  

Statsministeren/Hilmar Baunsgaard): Det 
er rigtigt, som hr. K. B. Andersen gør op- 
mærksom på, at der nu er kommet en be- 
tænkning fra det udvalg, ,; som blev nedsat 
den 20. januar 1967, om udbygning - .af 
journalistuddannelsen. Yi ,file' denne be- 
tænkning den' 3. november: sidste år. I 
denne betænkning foreslår man den nuvæ- 
rende j ournalistuddannelse afløst af en 4- 
årig uddannel",: hvoraf 2% år består af en 
teoretisk; grunduddannelse på Danmarks 
journalisthøjskole med en forskole; på år, 
en 1. del på 1 år og en 2. del ligeledes på 1 år, 
og en praktisk uddannelse p'à; en redaktion, 
som lægges mellem 1. og 2. del, på 1 Y2 år. 
Ud over grunduddannelsen åbnes der på 
journalisthøjskolen adgang til videregående 
uddannelse af journalister; herunder special- 
kurser og' efteruddannelseskurser.'Ved ind- 
førelsen af denne nye 홢 uddannelse er det i 
betænkningen forudsat, at staten overtager 
alle udgifter ved driften af journalisthøj- 


